PROCES VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 19 SEPTEMBRE 2025

Le Conseil municipal de Le Breuil s’est réuni en séance ordinaire le 19 septembre 2025 a 20h00 sous
la présidence de Monsieur Jacky PERROT, Maire.

Nombre d’élus en exercice : 14 Nombre d’élus présents : 10

Présents : M. Jacky PERROT, Mme Isabelle LANOIX, M. Alain LASSALLE Mme Myriam BOURACHOT,
M. Laurent PERRET, M. Bernard PERON, M. Pierre MATICHARD, M. Jean-Luc RAMILLIEN, Mme Lucile
DA CONCEICAO DE JESUS, Christian CACHARD

Excusée : Mme Mireille DURANTET (pouvoir 8 Mme Isabelle LANOIX)

Absents : M. Patrick DRIFFORD, M. Alexandre VERNAY, Nathalie JACQUET

Secrétaire de séance : Mme Isabelle LANOIX

Ordre du jour

AFFAIRES GENERALES :

1- Approbation du proces-verbal de la réunion du 4 juillet 2025,
2- Avenants et avancement des travaux de restructuration du groupe scolaire,
3- Présentation du rapport d’activité eau potable et de I’assainissement non collectif 2024,

FINANCES :
4- Décision modificative sur le budget de la commune,
5- Révision du loyer du cabinet médical,

6- Conseil départemental : demande accord définitif subvention voirie,

RESSOURCES HUMAINES :

7- Révision du RIFSEEP, annulation de la délibération n°2025-043 du 4 juillet 2025,
8- Adhésion a la convention de participation de prévoyance du centre de gestion a partir du 1¥janvier 2026,

URBANISME :

9- Avis sur le plan local d’urbanisme intercommunal de la communauté de communes du Pays de
Lapalisse,

SOCIAL :

10- Participation financiére au fonds de solidarité logement,
11-Information sur le pacte de coopération avec le centre social de la Montagne Bourbonnaise,

DIVERS :

12- Questions diverses



1- Approbation du procés-verbal de la réunion du 4 juillet 2025

Monsieur le Maire demande aux élus de bien vouloir approuver le procés-verbal de la réunion en date
du 4 juillet 2025. Le procés-verbal est approuvé a I’unanimité des membres présents.

2- Avenants et avancement des travaux de restructuration du groupe scolaire

Monsieur le Maire informe les membres du conseil municipal que dans le cadre des travaux de
restructuration du groupe scolaire des avenants ont été signés pour certains lots :

Lot n°1- désamiantage- ALLIER DESAMIANTAGE DEPOLLUTION :
Avenant n°] : remise commerciale :- 360 € TTC

Lot n°5- couverture bardage- SAS EXTRAT :
Avenant n° 2 : pose de dauphin en fonte : + 72 € TTC

Lot n°7- menuiserie bois - CMV ROSSIGNOL :
Avenant n°4 : fourniture et pose de film noir occultant : + 539.20 € TTC

Lot n°12— électricité— SARL KOLASINSKI :
Avenant n°7 : installation prises photocopieur dans le bureau de direction : +217.20 € TTC

Orange : facture pour travaux supplémentaires : +933.30 € TTC

Les travaux se déroulent selon le calendrier établi.

3- Présentation du rapport d’activité eau potable et de I’assainissement non collectif 2024

Monsieur le Maire présente les rapports d’activité aux membres du Conseil municipal. Ils sont
consultables a la Mairie.

4- Décision modificative sur le budget de la commune

Monsieur le Maire présente une décision modificative sur le budget de la commune.

INVESTISSEMENT

Dépenses Recettes
165 (16) : Dépots et cautionnements regus 244,00
2132 (21) - 303 : Installations de voirie -244.00
2152 (21) - 303 : Installations de voirie -445.20
2184 (21) - 209 : Matérie! de bureau ot mob 445,20
0,00
| TotalDépensesl 0,00| Total Recettes

Le conseil municipal valide cette décision modificative.



5- Révision du loyer du cabinet médical

Monsieur le Maire informe I’assemblée délibérante que le loyer de Mme Buvat doit étre
révisé le 1¢r octobre de chaque année en fonction de la variation de I’indice du cofit de la
construction tel qu’il est publié¢ actuellement par I'INSEE.

L’indice de révision est I’indice du 2¢ trimestre de chaque année, soit 146,68 pour 2025,

179.80 x 146,68 = 181,67 €

145,17 (indice de révision 2024)

Le conseil municipal, & I’unanimité, valide la révision du loyer a partir du 1¢* octobre
2025.

6- Conseil départemental : demande accord définitif subvention voirie

Monsieur le Maire informe 1’assemblée qu’il est nécessaire de déposer auprés du Conseil Départemental de
I’ Allier la demande de subvention définitive pour les travaux de voirie a venir.

Le plan de financement est défini comme suit :

Cofit des travaux HT 62 988.00 €
Conseil départemental 20% 12 597.60 €
Emprunt 40 000.00 €
Ressources propres 10390.40 €

Le Conseil Municipal autorise a ’'unanimité Monsieur le Maire a déposer le dossier.

7- Révision du RIFSEEP, annulation de la délibération n°2025-043 du 4 juillet 2025

La préfecture demande de modifier les points suivants sur la délibération n°2025-043 concernant la révision
du RIFSEEP :

- Article 20 de la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 remplacé par les articles L712-1 et suivants du code
général de la fonction publique,

- Articles 87 et 88 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 remplacés par les articles L714-4 et suivants du
code général de la fonction publique,

- Modalité de versement du CIA,
- Modalité de versement en cas d’arrét maladie.
Le conseil municipal valide les modifications a effectuer.

8- Adhésion a la convention de participation de prévoyance du centre de gestion

Monsieur le Maire rappelle que depuis le 1 janvier 2025, la commune adhére a la convention de participation
« Prévoyance » proposée par le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale 03. Le contrat arrive a
échéance le 31 décembre 2025. Le centre de gestion a retenu I’organisme Malakoff Humanis Prévoyance & Diot
Siaci pour la période du 1% janvier 2026 jusqu’au 31 décembre 2031. Apres en avoir délibéré, le conseil
municipal décide de maintenir ’adhésion a la convention de participation.



9- Auvis sur le plan local d’urbanisme intercommunal de la communauté de communes du Pays
de Lapalisse

La révision du PLUI arrive a son terme, chaque commune du Pays de Lapalisse doit émettre un avis. Aprés
délibération, le conseil municipal émet un avis favorable au nouveau PLUI.

10- Participation financiére au fonds de solidarité locement

Délibération ajournée

11- Information sur le pacte de coopération avec le centre social de la Montagne Bourbonnaise

Monsieur le Maire informe les membres de 1’assemblée que le pacte de coopération signé avec le
centre social de la montagne bourbonnaise est modifié. L’évolution concerne la participation
financiere a I’accueil périscolaire qui était a I’initial de 11 €, et sera donc de 5,50 € pour les
communes signataires du pacte de coopération.

12- Questions diverses

» Lacommunauté de communes du Pays de Lapalisse propose des ateliers numériques qui se
dérouleront & Le Breuil & la mairie. Le premier atelier aura lieu le lundi 6 octobre de 14 ha 16 hen
collectif et de 16 h a 17 h en individuel. Les inscriptions se font a la mairie aux jours et horaires
d’ouverture.

> Le repas du CCAS aura lieu le dimanche 30 novembre.

L’ordre du jour étant traité, Monsieur le Maire léve la séance a 21h30

Adoption du procés-verbal le '71‘\@'\"("_,_“\)[&_ 20 2.9
Le Maire, La secrétaire de séance,

Jacky PERROT Isabelle LANOIX




